Eclipsationis item Lunaris que evenit feria sexta ante festum Purificationis s. Marie in nocte anteriori. Inicium erit hora 8. m. 24. Mediu hora 10. m. 12. Finis deniq; horae 11. m. 36. ab occulo solis. Tocius duratio eius est usque hora. 3. m. 28. Cum luminaria effectus quoque stellarum et clarissimos et intensissimos efficiunt, et modo efficaciam omnem tributum que fortissima eisdem in coniunctio ac oppositio absq; omni latitudine, ut in eclipsibus contingit, testimonio Petropolii omnisq; in arte Astrologica peritissimorum censem tristis buenda. Eclipsi Solis et Lune in Januario anni currentis firmantibus intensius effectus iam presentes in Comete ter succenso representatos. Que qualitas, in quo genere rerum, quibus in locis, et tpe quo sperandas sit, paucis ostendere per necessarium est.

Quantum ad primum.

Que qualitas sit ex eclipsibus prefatis luminariis hoc est bonum ne, non malum significant effectus, pensatis intime fortitudine ac virtute planetorum, raro tpe de taliusq; virtutisq; luminaris infortunas vincentes perspicio. Siquidem in deliq; solari, saturnius vim principalem sibi usurpat. Cu; ex receipte luminariorum in domum suam cum ex anguli primi fortitudine Marte, propter radii efficacissimum ad luminaria in particem coassumens, tametsi Venus et Jupiter a principio, et circa medium, in participationem sese ingerant. Venus ex fortitudine sua essentiali, Jupiter ratione anguli posterioris, multum tamen debilitatur efficacia eorum, cu; sint sine asperci ad luminaria. Ut vero circundationis eisdem taliter tollit Iovis a Saturno, Veneri a Marte et Mercurio. Jupiter in casu suo, facile in opa Saturni, propter mutuam receptionem consentit, pulchra Venus verisq; blanditur, non enim succubit. Demus in deliquio lunari. Mars dominium principale sibi usurpat, Mercurius a principio, Ioue a medio. Saturnum in fine eclipsatis coassumens in participes. Ipse namque oib; peregrinis existet, angulari vincit fortitudine, ac radicationis propinquitate, ipsius siquidem et Mercurii principali Luna applicat radio efficacissimo. Sic quoque in vicinis celis

psi, facile colligere licet, virtutē malorū fortiorē esse, atq
exinde magnū malū ymo horrendū sperādū nemo ignoret
pensatis effectibus iam fere presentibus, causarū preceden-
tiis: nec diuersa, vel alia mala conscient, verū eadē, que ex-
pressa sunt in Cometarū descriptiōe, magis tamē firmat
effectus Cometarū in Leone, et geminis exortorū, intensi-
tē eius qui in geminis successus est, ex multa duratione
ipsius in aquario. In hominibus itaq, plus magis ve, q in
ceteris animantibus complebunt effectus presari, in regnis
et ciuitatibus ut expressum erat. Manifestius effectus pre-
sati apparebunt, in regnis et paucis bījs. Persia. Sueria
Saxonia: parte Lyptbanie. Italia: Gallia. Sicilia. Hispania.
Apulegia. Bohemia quoq Urbibus vero Jerusalem
Tridento. Constantia. Vicerbio. Pisauro. Erusio. Pa-
pia. Roma. Cremona. Mantua. Damasco. Draga quoq,
et generaliter regnis paucis ac urbibus que trigono aero
vel ligno subsunt. Speciali⁹ deniq omnia régna vrbes do-
gmati, homines qui primā faciem Aquarii, et Leonis me-
diatatem ultimā, vel signorū quadriangulariter opposito-
rum potissime in gradib⁹ ppinguis. 4. Aquarii: et Leonis
20. gradu, in ascendentē ortus sui, aut loco luminarii, yle
giōrū ve principaliū, vel ad minus in cōuersiōe annua ppe
locauerint, intra grad⁹ quinos, illi indubie effectus bīmōi
deliqui⁹ luminarii, scđm magis et minus suscipiet. Hec de
qualitate, rerū genere, ac locorū diversitate.
C Postremo de principio ac duratiōe corundē effectuum:
Concordis omnī sapientum sententia est, cū alienius lumi-
naris eclipsis incepit in ascendentē, mox effectus sequi.
Dura et quoq iuxta durationē eclipsatiōis, atq ab horis
equalibus, in lunari mensem: in solari annū accipiunt oēs.
Cum vero ab ascendentē distantia habuerit, et qui preces-
serunt, et qui subsequuti sunt Ptholo. ab eodē dissentiunt
putat inceptionē corundē ab horis inegalib⁹ accipiedā esse
ac post menses tot in lunari, vel annos in solari, quot inter
medie bore sunt bīmōi, inter ascendens et locū eclipsationis
comperire subsequi. Durationē tandem mensibus vel annis co-
pleri Ptholo. magis sequens viam naturalem in omnibus do-
cumentis suis, ac phisicam, dictante posita causa ponitur

5

effectus. Sed quia ipse eclipsibus extra angulos virtutē mo-
dicam tribuit: durationem quoq; minorē assignat, eamq;
ex proportione distancie ab orientali angulo accipiendam
censem, hanc Ptho. mentē Trapescens, circa qmpbo. cē
tloquij 24. apertissime ediscerit, hec positio videt esse veri
tati consona, cū 7 stellis 7 planetis omnibus minor virtus,
extra angulos, ex sententia omniū attribuat. Et bac ratioē
quo ad generale nōumentū in elementis ac elementatis,
vtraq; eclipsis hec, 7 Solis 7 Lune in Januario parui no-
cumenti censanda esset, cū in domo cadente principiū. Fine
vero, in succidente habeat, nisi incidenter in effectu presentes
ex causis fortissimis, immisceantur quoq; effectus eorum
quasi particulares vniuersalioribus. Innittendo itaq; di-
cto hali, qui sentit, q; causa debilior fortiori annexa, indire
naturam ipsius, 7 item sententie Ptho. modo expositae. Es-
fectū ex eclipsib; hijs luminarii in anni eiidē 1534. in ma-
gno pte, atq; aerocius inducendos, sata disponit, quos si
in vere nō est dubium quin apparet, vebementer tamē ma-
lori in ultimis quatuor mensibus anni, Septembre, Octo-
bre, Novembre, ac Decembre complebuntur. Exrendetur
quoq; duratio eorundem in annos plures, ut in Cometaū
descriptione insinuatū est. Verbi in maiori nōumento duo
bus annis prime sequentib; innotescunt, qui aliter senti-
re velit nō contradico, dicta exitus rei probabit. Clarius
hec ex dictis particularibus annuis apparebunt.

De planeta dominante.

C'Ptholomei, ymo omnī sapientū in arte astrologica pe-
ritissimorū ex sententia. Mars dominū anni presentis si-
bi potentissime usurpat. Ipse namq; preyentionis dominus
existens (nempe q; in terminis constitutus suis, Luminare
vtrunc; pluribus potestatibus efficialibus, radio quoq;
efficacissimo exceptū, ac angulū primū signo occupat suo) in
angulo occidentali status celi, cōversionis annue presentiā
suam posuit, firmant deniq; dominū suū plura 7 alia fea-
simonia, cum quia toto anno directus, liberq; impedimen-

B

gio sit, tumq; in reliqua anni partibus, ex fortitudine sua
in preventionalibus & introitalibus thematibus vel domi-
num vel participatione habeat. Taceo ex causis fortissi-
mis Eclipsibus & Cometarū in eodem anno, ipsius testi-
monia iam ante commemorata. Venerē eidem blandicieē
in participē dominij acceptat, que licet fortitudine essentia
li polleat, desertam plena iure dominū Marti, cū nec
in preventiali luminaria, nec in intritali ascendens ir-
radiat; lumen quoq; suū ministerio Lune atq; virtutē com-
mittit, hū & domini elementorum cū participatiōe Iomis ac
Saturni babendi sunt, ut infra dicetur.

Significatū generale anni tocios.

C Multis aduersitatum calamitatibus, igne, peste, gladio,
egritudinibus; sterilitate, atq; fame, magna expat, molea
stabilitur mundus, horū atrocissimā. Mars ex vniuersalib;
causis yna cū Saturno, & ex specialibus revolutionis an-
nue sese subiciunt in testimoniu, nec singula hec mala offi-
bus, verū omnia, hec vel illa singulis cuenire speranda sunt
Cum conditor omnīs deus multe misericordie sit, & con-
uersis ad se, vel parcere nouit, vel mitius affligere, quam
ligna celestia per cōminationē posita euidentissime insinuat
renuentibus vero complecti penitentiam, ut consequantur
gratiam, bñs malia, peiora mala adjicet.

De salubritate ac mortalitate viuentium.

Cum ex causis vniuersalibus remotioribus, & nūc p̄ḡe
transactis, tū annne revolutiōis, ac pluribus alijs significa-
tis fere in vnu consencentibus, annus presens mulcē habe-
tur suspectus, nō soli sup vorierate morborū - verū & ius-
cione pestifera, intranca & extranca aeris corruptiōe infici-
ente corpora; Saturnus namq; in domo mortis constitutus,
equinoctialis signo, & dominū ascenderis aduersis ledit ra-

diis. Mars item angularis Saturni confirmat significata. Causas solemores yniuersales iam ante insinuatas tacet. Aderunt egritudines multe ac varie Saturnine precipue ex causa frigida et humida pulsulanties. fluxus ventris, etb
ca, petritis, idropisis, carbarus, cancer, morpha, lepra, dolor in ossib. et hinc. Et preterea pustule apostemata ascellarum, febres quoq; acutissime cito et subitanee perstinentes. In vere et estatis principio, egritudinibus multi efficiuntur mortalibus. In estatis fine et autumni integro tpe, infec-
tioni pestilere atrocius suspectu babet ipius. Salutaris stel-
la Veneris ponit se bijs malis principia remediū. Verum,
audi candidae lector. Quid sapiens, de hac stella multis ce-
tenis annorū ante legem Christi senciat Peboi. cu inquis
capite xij. parte iij. quatruplicati. Genius egritudines et pe-
stilentias alleviat, alleviamento, grandi diuino miraculo
vel ppter prophetā, vel hominē sanctū, et egritudines man-
suerit medicinis vel custodia. ex parte dei pueniēte. Huius
benigne stelle ex proprietate, sacra eloquia virginē glorio-
sam genitricem dei intelligi volunt, cu dicitur. Due stella mar-
ris. et. Ad eam recurrendā erit, qui hec mala, reuocere ve-
lint. ipsa hanc iudicis sententiā dirū sola flectere poterit.
Hec mala domesticis animalibus, silvestribus quoq; feroci-
bus, etiam hoc anno imminent.

De bellis litibus et pace.

Mars anni dñs, habet multa significata causarū ylīus
precipue eclipsitū sup bella, lites, dissensides, ritas quoq; se-
dictiosas, atq; plia, apparitionē Cometarū i annū p̄tē, in ma-
gna paree inducta, in signo humano constitutus, horrenda
ferocissime, et cum multa sanguinis effusione concitabili.
Mercurius deniq; qui precipuus est seditionis significator
Marti per quartū applicans, fraudes, deceptiōes, ac mul-
tas insidiosas inimicetas suggesteret. Aderunt itaq; nō solidi
prelia iusta: verū et fraudulentē cedes ac oppressiones insis-
tioe, confirmingant hec luminaria, Marti applicantia, aspec-

Bij

etus benignis corundem. bella iusticie ex affectu inter sibi
mares insinuat, nec benigne stelle solvunt hec mala, ymmo
consentiant per luminis delatione ministerio Lune. Nulli
bi securius profligii, qnā ad eū qui syderibus presidet, ve
saltē in dictis nostris det pacē, vel de inimicis vitorīa.

De habundantia rerū pro victu hominum.

CQuamvis multe ac fortissime cause vniuersales et pte-
lares, sterilitatis et caristie. Nempe ex Saturno et Marte
vt insinuatū est, qui precipui terrenaientiū sunt corruptio-
res. Ad annū bñc currentē existant, hec in nō vbiqz, sed in
certis climatibus ac regionibus speranda sunt, que in de-
scriptiōe Cometaū et Eclipsiū specialiter nota sunt, nec
omniū sed aliquorū corruptio apparebit. Jupiter etem vbi-
qz debilis in signo terreos pfectionali constitutus: a Ge-
nere adiutus, in parte conseruabit terrenaientia. efficiet ni-
bilominus venditores fortunatores magis, quam Mercuriu-
ris septime dominū emptores. Res officiæ cum natura Sa-
turni concordantes, vt que amarū retinent saporem serua-
bunt mediocritatem preciū, que naturam Martis partient-
pant, vt acri saporis, similicer carnes omnū animalū, mul-
tim eleuabunt preciū. Que vero naturā Iouis participat,
vt res dulces. Similiter que naturā Veneris, vt officiæ fru-
ges, mediocrem seruabunt crescentiam, variabunt quoqz pre-
ciū, plus ascendendo in precio quam descendendo.

CAnnona et res aquose que cū Luna concordat, et ea que
in Aere seminans lenient corruptionem excessiva, tum fri-
g iditate, tū siccitate, tū vermiū corrodentiū consumptione
et in estate eleuebunt preciū. Hec sunt generaliter dicta.

CSpecialiter Triticū, Siliigo, pisa, fens, milii mediocre
germinationem habebunt, et preciū variabunt, ordēnū cres-
cit abundantius et descendet preciū eius. Quena mediocre
ter crescer, augebitqz precium. Mel colligitur in abundā-
tia infectū tamē erit, precipue rubigine preciū eius medio-
cre. **C**Uina fertiliter crescer, eritqz acri saporis mediocre

precisi ipsius Croci, piperis, serici, salis, a medietate estatis
ascendet preium.

De abundantia mine

ralium,

Corū que in visceribus terre nascuntur. Quāvis abundās
augmentatio pmittit, ex Iude & Genere in terreis signis
sub terra constitutis, in statu celi revolutionis annue, non
tū omnī erit lucrosa & utilis collectio.

Clumbū a principio anni impurū colliget nec fructuō
sum erit laboratoribus, a medietate vero estaris purius col
ligetur, & dōcēs efficiet laboratores.

Caurum abunde augmentabitur, nō tamēn ditabit labo
ratores, ob profundam eiusdem in terra latitudinem, in
estate dūntaxat, & versus anni finē & labor p̄t̄, & pre
tiū magis gratum.